

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SILKWAVE

SILKWAVE INC

中播數據有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：471)

截至二零二三年六月三十日止六個月中期業績公告

財務概要

- (a) 收入增加約11.3% 至約3.6百萬美元。
- (b) 本公司擁有人應佔期內虧損及全面虧損總額分別為約2.1百萬美元及約2.8百萬美元。
- (c) 普通股股東應佔每股基本及攤薄虧損約為0.19美分。

中播數據有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績連同二零二二年的同期比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
收入	4	3,588	3,223
銷售成本		<u>(2,410)</u>	<u>(1,784)</u>
毛利		1,178	1,439
其他收入	5	1	8
行政開支		(540)	(774)
市場開發及推廣開支		(450)	(436)
財務成本	6	(492)	(919)
應佔聯營公司業績		(1,215)	(9,523)
無形資產減值虧損		(660)	(6,046)
其他開支		<u>(23)</u>	<u>(70)</u>
除稅前虧損		(2,201)	(16,321)
所得稅開支	7	<u>-</u>	<u>-</u>
期內虧損	8	(2,201)	(16,321)
其他全面開支			
期後可重新分類至損益的項目：			
換算海外業務時產生的匯兌差額		<u>(757)</u>	<u>(589)</u>
期內全面開支總額		<u><u>(2,958)</u></u>	<u><u>(16,910)</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔期內虧損：		
— 本公司擁有人	(2,059)	(14,725)
— 非控股權益	<u>(142)</u>	<u>(1,596)</u>
期內虧損	<u>(2,201)</u>	<u>(16,321)</u>
以下人士應佔全面開支總額：		
— 本公司擁有人	(2,816)	(15,314)
— 非控股權益	<u>(142)</u>	<u>(1,596)</u>
期內全面開支總額	<u>(2,958)</u>	<u>(16,910)</u>
	美分	美分
	(未經審核)	(未經審核)
每股虧損	9	
— 基本及攤薄	<u>(0.19)</u>	<u>(1.54)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二三年六月三十日

		二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		4	27
無形資產	10	43,371	44,031
於聯營公司的權益	11	59,068	60,337
使用權資產		510	513
		<u>102,953</u>	<u>104,908</u>
流動資產			
貿易及其他應收款項	12	2,889	2,344
應收關連公司款項		3,857	4,513
應收聯營公司款項		1,573	1,338
銀行結餘及現金		280	1,718
		<u>8,599</u>	<u>9,913</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	3,356	3,217
租賃負債		405	269
應付稅項		355	355
		<u>4,116</u>	<u>3,841</u>
流動資產淨值		<u>4,483</u>	<u>6,072</u>
資產總值減流動負債		<u>107,436</u>	<u>110,980</u>

		二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動負債			
可換股票據	14	8,466	13,684
租賃負債		143	282
		<u>8,609</u>	<u>13,966</u>
資產淨值		<u>98,827</u>	<u>97,014</u>
資本及儲備			
股本	15	44,240	39,597
股份溢價及儲備		41,295	43,983
		<u>85,535</u>	<u>83,580</u>
本公司擁有人應佔權益		85,535	83,580
非控股權益		13,292	13,434
		<u>98,827</u>	<u>97,014</u>
總權益		<u>98,827</u>	<u>97,014</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載的適用披露規定編製。

2. 綜合財務報表的編製基準

綜合財務報表乃按持續經營基準編製。於編製綜合財務報表時，本公司董事（「董事」）已因應本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月產生虧損約2.2百萬美元及本集團於二零二三年六月三十日的流動資產淨值約4.5百萬美元而謹慎考慮本集團日後的流動資金狀況。董事認為，計及（包括但不限於）以下措施，本集團應該可於未來一年按持續經營基準維持業務運作：

- a) Chi Capital Holdings Ltd（「CCH」）已同意提供持續財務援助，以使本集團可於可預見的將來履行其到期的財務責任。
- b) 此外，本集團正與潛在投資者磋商以作出籌資安排。

基於以上因素，董事信納本集團將擁有足夠財務資源履行其於可預見之未來到期的財務責任。因此，綜合財務報表已按持續經營基準編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準而編製，惟於各報告期末按公平值計量的若干財務工具除外。歷史成本一般根據交換貨品所作出代價的公平值計算。

除下文所述者外，截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採納的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表（「二零二二年度報告」）所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的下列經修訂的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號修訂	保險合約
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務公告第2號修訂	會計政策的披露
國際會計準則第8號修訂	會計估計的定義
國際會計準則第12號修訂	與單項交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

於本中期期間應用該等香港財務報告準則的修訂對當前及過往期間的本集團財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

本集團並無採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。

4. 收入與分部資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報分部及經營分部如下：

1. 貿易業務—印刷線路板（「印刷線路板」）以及人工智能（「AI」）相關產品貿易。
2. CMMB 業務—提供傳輸及播放電視（「電視」）節目。

按可呈報分部及經營分部劃分的本集團收入及業績分析如下：

截至二零二三年六月三十日止六個月

	貿易業務 千美元 (未經審核)	CMMB 業務 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
分部收入	<u>2,659</u>	<u>929</u>	<u>3,588</u>
分部溢利／(虧損)	<u>221</u>	<u>(18)</u>	<u>203</u>
市場開發及推廣開支			(450)
可換股票據的實際利息			(489)
應佔聯營公司業績			(1,215)
其他收入			1
未分配開支			<u>(251)</u>
期內虧損			<u>(2,201)</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月

	貿易業務 千美元 (未經審核)	CMMB 業務 千美元 (未經審核)	總計 千美元 (未經審核)
分部收入	<u>1,752</u>	<u>1,471</u>	<u>3,223</u>
分部溢利／(虧損)	<u>32</u>	<u>(4,921)</u>	<u>(4,889)</u>
市場開發及推廣開支			(436)
可換股票據的實際利息			(917)
應佔聯營公司業績			(9,523)
其他收入			8
未分配開支			<u>(564)</u>
期內虧損			<u>(16,321)</u>

經營分部的會計政策與本集團會計政策一致。分部溢利（虧損）指稅後來自各分部的溢利（虧損），不考慮分配利息收入及中央行政開支。此乃就資源分配及表現評估而言向執行董事報告的標準。

來自主要產品及服務的收入

本集團來自其主要產品及服務的收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
印刷線路板及AI相關產品貿易	2,659	1,752
傳輸及播放服務	929	1,471
	<u>3,588</u>	<u>3,223</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
與COVID-19相關的租金優惠和補貼	-	8
	<u>-</u>	<u>8</u>

6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 千美元 (未經審核)	二零二二年 千美元 (未經審核)
可換股票據的實際利息開支	489	917
租賃負債利息開支	3	2
	<u>492</u>	<u>919</u>

7. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年
千美元	千美元
(未經審核)	(未經審核)

本期稅項：

美國所得稅

-	-
---	---

於期內，根據自二零二零／二零二一年課稅年度起生效的新兩級利得稅稅率制度，香港利得稅按估計應課稅溢利16.5%（截至二零二二年六月三十日止六個月：16.5%）的稅率計算，惟合資格實體應課稅溢利之首2,000,000港元（按8.25%計算）除外。本集團於兩個期內並無香港的應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。此外，截至二零二三年六月三十日止六個月，董事認為兩級利得稅稅率制度並不適用於本集團內的任何實體。

截至二零二三年六月三十日止六個月，美國所得稅按估計應課稅溢利24%（截至二零二二年六月三十日止六個月：24%）的稅率計算。

於兩個期間，台灣所得稅按估計應課稅溢利20%的稅率計算。本集團於兩個期間於台灣並無產生任何應課稅溢利，故無作出台灣所得稅撥備。

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本公司的中國附屬公司自二零零八年一月一日起之稅率為25%。所有中國附屬公司於兩個期間內並無應課稅收入，故並無於簡明綜合財務報表中作出中國所得稅撥備。

8. 期內虧損

經扣除以下項目後達致的期內虧損：

截至六月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年
千美元	千美元
(未經審核)	(未經審核)

員工成本，包括董事酬金、以股份為基礎的付款開支及

退休福利計劃供款	386	418
物業、廠房及設備折舊	23	70
計入其他開支：		
法律及專業費用	25	38
匯兌虧損／（收益）淨額	8	5

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損的本公司擁有人應佔 期內虧損	<u>(2,059)</u>	<u>(14,725)</u>
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均股數	<u>1,097,156,862</u>	<u>958,034,319</u>

計算截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損時，並未假設本公司尚未兌換的可換股票據獲兌換，因為其行使會導致每股虧損減少。

10. 無形資產

	頻譜使用權
	千美元
成本	
於二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日	<u>87,380</u>
累計攤銷／減值	
於二零二二年十二月三十一日	43,349
本期間確認的減值	<u>660</u>
	<u>44,009</u>
賬面值	
於二零二三年六月三十日	<u>43,371</u>
於二零二二年十二月三十一日	<u>44,031</u>

誠如二零二二年度報告附註18所披露，頻譜使用權指美國七大都會城市（即紐約、洛杉磯、達拉斯、里士滿、亞特蘭大、邁阿密和坦帕）的免費UHF頻譜電視台（包括頻譜使用權、廣播權及營運設施）的使用及經營權。

管理層就頻譜使用權於報告日進行減值評估。經參考使用價值計算法，董事認為頻譜使用權於二零二三年六月三十日之減值虧損為0.7百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：6.0百萬美元）。

上述頻譜使用權的可收回金額基準及其相關假設概述如下：

頻譜使用權的可收回金額按使用價值計算法釐定。該計算法使用根據管理層批准的財務預算涵蓋三年期的現金流量預測及貼現率14.16%（截至二零二二年六月三十日止六個月：10.47%）計算。折現率是根據適用於頻譜使用權的加權平均資本成本釐定。本年度的股權成本為8.68%（截至二零二二年六月三十日止六個月：8.16%），計算方法如下：(i) 無風險利率為3.88%（截至二零二二年六月三十日止六個月：1.51%），此乃取自美國政府債券基準收益率曲線的10年平均收益率；(ii) 權益啤打系數為0.64（截至二零二二年六月三十日止六個月：0.92），是參照湯森路透社提供的具有可比業務性質和運營的上市公司的經調整後之啤打系數；及(iii) 市場風險溢價為7.46%（截至二零二二年六月三十日止六個月：7.25%），即市場回報率與無風險利率之差。此長期股權風險溢價是指美國湯森路透社的10年平均市場回報率。本年度債務成本為7.27%（截至二零二二年六月三十日止六個月：3.25%），是根據湯森路透社提供的美國基準貸款利率估算得出的。通過對可比行業公司的分析，債務和股權的權重估計分別為47%（截至二零二二年六月三十日止六個月：46%）和53%（截至二零二二年六月三十日止六個月：54%）。適用的公司稅率保持不變為24%。

使用價值計算法的關鍵假設之一為預算收入，其假定目前的合約頻譜容量將在未來三年內繼續，同時考慮到從舊的模擬格式升級到新的數碼格式。為評估目的，前三年並無未使用的頻譜容量將被填補；終年的填補率約為70%。（截至二零二二年六月三十日止六個月：於第一年，未使用的頻譜容量將以每年約5%的速度填補。於第二年，未使用的頻譜容量將以每年10%的速度填補，從第三年到終年，未使用的頻譜容量將以每年約10%的速度填補）。該估計基於過往表現及管理層的經驗而得出。

11. 於聯營公司的權益

	二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非上市聯營公司之初始投資成本	238,350	238,350
應佔聯營公司業績	(179,263)	(178,048)
應佔聯營公司的匯兌差額	(19)	35
	<u>59,068</u>	<u>60,337</u>

於二零一八年五月二十九日，本公司收購 Silkwave Holdings Limited (「Silkwave」) 20% 股權及獲得 Silkwave 額外 31% 股權的認購期權。通過其全資附屬公司，Silkwave 間接擁有地球同步 L 波段衛星運營平台，包括亞洲之星衛星平台資質、覆蓋中國及亞洲的 40MHz 頻譜使用、對地靜止軌道位置、網絡解決方案、終端應用、以及正在採購中的絲路之星一號廣播衛星設計。這樣的平台可以為整個中國和亞太地區的車輛和移動設備提供具高效率 and 規模經濟的數碼多媒體廣播和基於互聯網的內容交付服務。

Silkwave 憑藉已收購的全球 L 波段移動廣播衛星資產，一直在開發用於衛星 + LTE (4G 和 5G) 融合的核心技術。Silkwave 與多家中國政府機構和行業組織合作，開發了全國性衛星 - LTE Converged™ 網絡，用於多媒體交付、端到端生態系統解決方案，以及為與廣播機構的運營合作夥伴關係進行服務部署。其發展亮點包括終端設備解決方案 TM-Box 和星雲用戶界面。星雲用戶界面正被推廣為中國的汽車多媒體的行業標準，多家 OEM 汽車製造商已經表示有興趣將這種標準納入到新汽車系列的設計當中。Silkwave 還集成了北斗衛星系統，創建用於車輛導航達厘米級的高精度定位解決方案。此外，Silkwave 已在中國的 14 個省以及南海廣大地區，完成了 100 萬公里路試的多階段技術試驗服務。

本期間應佔 Silkwave 虧損減少至 1.2 百萬美元 (截至二零二二年六月三十日止六個月：9.5 百萬美元)。本期間，本公司繼續為在中國推出服務作準備，已與市場利益相關方舉行多次會議，本公司正對其參與中國市場的戰略進行調整。

Silkwave 一直在中國發展衛星聯網汽車多媒體業務，這將得到其亞洲之星衛星資產 (如頻譜和軌道槽) 的支持。多年來，Silkwave 已完成其網絡基礎設施、技術和生態系統平台，並已在中國各地提供試用服務。其一直在等待各種政府機構的監管批准，以啟動其商業服務，這將使本公司開始產生收入。

本公司仍然對監管批准程序充滿信心並持積極的態度。同時，其亦在探索在東盟地區推出衛星數據傳輸服務的可能性以利用及資本化其所擁有的衛星平台資質來為本集團創造價值。

12. 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其CMMB業務及貿易業務的客戶的賒賬期為15至60日。

本集團於報告期末的貿易應收款項按發票日期（與其各自的收益確認日期相近）的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應收款項：		
0－30日	584	397
31－60日	673	551
61－90日	583	337
91－120日	461	207
120日以上	509	760
總計	<u>2,810</u>	<u>2,252</u>

13. 貿易及其他應付款項

供應商授出的平均賒賬期為60日。本集團於報告期末的貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應付款項	497	592
應計費用	<u>2,859</u>	<u>2,625</u>
	<u>3,356</u>	<u>3,217</u>

14. 可換股票據

誠如二零二二年度報告附註24所披露，本公司向CCH發行本金額為96,000,000美元之美元計價可換股票據（「2025可換股票據」），作為收購Silkwave 20%股權之代價之一部分。

於二零二二年九月三日，本公司發行本金額為65,000,000美元之美元計價可換股票據（「2028可換股票據」），以贖回所有2025可換股票據。

本期間2028可換股票據債務部分的變動如下：

	千美元
於二零二二年十二月三十一日	13,684
實際利息開支	489
轉換為股份	<u>(5,707)</u>
於二零二三年六月三十日	<u><u>8,466</u></u>

15. 股本

	股份數目 (未經審核)	面值 千港元 (未經審核)	呈列為 千美元 (未經審核)
普通股每股0.20港元			
於二零二三年一月一日	1,541,861,318	308,373	39,597
以轉換可換股票據方式發行新股	177,828,570	35,566	4,531
行使購股權	<u>4,300,000</u>	<u>860</u>	<u>110</u>
於二零二三年六月三十日	<u><u>1,723,989,888</u></u>	<u><u>344,799</u></u>	<u><u>44,238</u></u>

所有新股在各方面與現有股份享有同等權益。

16. 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團或本公司概無任何重大已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本性開支。

17. 報告期後事項

除本公告所披露者外，於本期間後及直至本公告日期概無發生任何重大事件。

18. 訴訟

於報告期末，本集團於美國有針對本公司提起的潛在訴訟。於二零一九年十月十八日，Hamza Farooqui先生（「**Farooqui先生**」）就違反默示合約、按服務計酬、承諾不容反悔、不公平得益、違反合約、欺詐、引誘性欺詐、法律構定信託及誹謗向Silkwave、本公司、CCH、黃秋智先生（本公司董事）、劉輝博士（本公司董事）及三名其他Silkwave關連人士提出申索（「**申索**」）。於申索中，其指稱（其中包括）申索中的被告人須就Farooqui先生就涉及於亞洲及非洲衛星資產的業務交易為被告人的利益所進行的若干工作及若干酬金向其負責。

於報告期末，取證程序仍在進行中，所有相關方將會提交相關證據。全部證據將獲評估，倘有異議則會提出質疑。本公司目前正在就申索尋求法律意見。董事認為，申索是沒有根據的，而因申索引起的重大損失的可能性不大，因此，認為無需計提任何撥備。

19. 中期股息

截至二零二三年六月三十日止六個月，董事會決議不向本公司股東宣派任何中期股息。

管理層討論及分析

業務營運回顧

本公司的主要業務為投資控股，而其附屬公司則主要從事提供融合移動電視和多媒體廣播（「**CMMB**」）、車輛和海事應用的衛星資訊娛樂多媒體技術及服務（「**資訊娛樂**」），以及印刷電路板（「**印刷電路板**」）及人工智能（「**AI**」）相關產品貿易。

財務回顧

截至二零二三年六月三十日止六個月（「**本期間**」），本集團錄得虧損約2.2百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約16.3百萬美元）及本公司每股股份（「**股份**」）虧損0.19美分（截至二零二二年六月三十日止六個月：1.54美分）。

收入

本期間內，本集團從事提供傳輸及播放電視節目、印刷電路板材料及AI相關產品貿易，收入約為3.6百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約3.2百萬美元）。收入增加約0.4百萬美元，主要歸因於印刷電路板及AI材料貿易增加約0.9百萬美元，抵銷了電視租金收入減少約0.5百萬美元。

銷售成本

銷售成本主要包括已售商品成本、員工成本及經營租賃款項。銷售成本增加約0.6百萬美元，乃由於本期間直接成本及銷售成本增加所致。

毛利

毛利由二零二二年同期的約1.4百萬美元減少至二零二三年的約1.2百萬美元，乃主要由於為保持競爭力而降低交易保證金所致。

行政開支

本期間行政開支由約0.8百萬美元減少至約0.5百萬美元，乃主要由於本期間員工成本減少所致。

市場開發及推廣開支

與截至二零二二年六月三十日止六個月比較，市場開發及推廣開支保持穩定，包括業務發展諮詢服務費、參加商業會議及會議的差旅開支及研發費用。

財務成本

本集團於本期間的財務成本約為0.5百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約0.9百萬美元），主要為可換股票據的實際利息開支。本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月並無任何銀行及其他借款。

應佔聯營公司業績

本公司因其持有Silkwave Holdings Limited（「**Silkwave**」）20%權益而應佔虧損約1.2百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約9.5百萬美元），主要原因為因COVID-19而導致Silkwave推遲了在中國開展商業服務的監管審批，並延遲了建造新衛星的資金籌集活動，以開展大規模市場商業服務。詳情載於簡明綜合財務報表附註11。

無形資產減值虧損

於二零二三年上半年，疫情繼續肆虐，限制了跨境業務活動。由於我們的部分LPTV電台因升級進度延遲而仍處於臨時關閉狀態，管理層已評估及修訂其商業運營及與業務相關的預期現金流量及收入流，因此，本期間確認的無形資產減值虧損約為6.0百萬美元，而二零二二年同期約為8.7百萬美元。由於本集團管理層經參考使用價值（「**使用價值**」）計算法，釐定可收回金額低於無形資產產生的現金產生單位賬面值，該計算法分別於兩個期間貫徹一致應用。

使用價值計算法的關鍵假設之一為預算收入，其假定目前的合約頻譜容量將在未來三年內繼續，同時考慮到從舊的模擬格式升級到新的數碼格式。為評估目的，前三年並無未使用的頻譜容量將被填補；終年的填補率約為70%。二零二二年：前三年並無未使用的頻譜容量將被填補；終年的填補率約為65%。該估計基於過往表現及管理層的經驗而得出。

詳情載於簡明綜合財務報表附註10。

中期股息

董事會議決不就截至二零二三年六月三十日止六個月向本公司股東宣派任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

流動資金及財務資源

於本期間，本集團錄得虧損淨額約2.2百萬美元。於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為4.5百萬美元（二零二二年十二月三十一日：流動資產淨值約6.1百萬美元）。本集團維持現金及現金等價物約0.3百萬美元（二零二二年十二月三十一日：約1.7百萬美元）。

我們已採取一系列計劃及措施減輕流動資金壓力，改善本集團財務狀況。為提升本集團的流動資金及改善財務狀況，本集團對其債務進行再融資並積極拓寬收入來源。

資本結構

庫務政策

本集團所採納之庫務政策旨在更好地控制庫務運作並降低其借貸成本。因此，本集團致力維持充足現金及現金等價物水平，以解決短期資金需求。董事會亦會視乎本集團之需求考慮各種資金來源，確保以最具成本效益及效率之方式運用財務資源，以履行本集團之財務責任。本集團已經並將繼續根據本集團之庫務政策於多間持牌銀行存置存款。董事會不時檢討並評估本集團之庫務政策，確保有關政策足夠且行之有效。

債項

於二零二三年六月三十日，本集團的可換股票據約為8.5百萬美元（二零二二年十二月三十一日：約13.7百萬美元）。資產負債比率（貸款總額與資產總值的比率）約為7.6%（二零二二年十二月三十一日：約11.9%），反映了本集團的財務狀況仍然處於良好的水平。除可換股票據外，本集團於二零二三年六月三十日並無任何銀行借貸（二零二二年十二月三十一日：無）。

於二零二三年六月三十日，本集團及本公司概無任何重大或有負債（二零二二年十二月三十一日：無）。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團及本公司概無任何重大已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本性開支。

資產抵押／質押

於二零二三年六月三十日，本集團及本公司概無抵押或質押任何物業及資產（二零二二年十二月三十一日：無）。

資產負債表外交易

於二零二三年六月三十日，本集團並未進行任何重大資產負債表外交易（二零二二年十二月三十一日：無）。

匯兌風險

於本期間內，本集團大部分資產、負債及交易均以美元計值。本集團管理層認為匯兌風險對本集團的影響甚微，故本集團於本期間內並無作出任何對沖安排。

分部資料

本集團本期間內分部資料的詳情載於簡明綜合財務報表附註4。

僱員福利

於本期間內，本集團僱員的平均數目約為25人（截至二零二二年六月三十日止六個月：26人）。於本期間，本集團的員工成本（包括董事袍金及酬金以及以股份為基礎的付款開支）約為0.4百萬美元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約0.4百萬美元）。為挽留傑出僱員，本集團提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金、醫療保險、酌情花紅，其他附帶福利以及香港僱員的強制性公積金計劃。本集團的薪酬政策每年進行檢討，並符合現行市場慣例。本公司將向各名表現突出並對本集團作出貢獻的僱員授予購股權。

報告期末後事項

本集團於報告期後事項的詳情載於本公告簡明財務報表附註17內。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及未來重大投資計劃

於本期間，除本公告所披露者及於聯交所網站所公佈者外，本集團概無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。除本公告所披露者外，董事目前並無任何未來重大投資計劃。董事將繼續監察該行業並定期審查其業務擴張計劃，以採取符合本集團最佳利益的必要措施。

本集團持有的重大投資

於二零二三年六月三十日，本集團並無作出任何重大投資。

前景

印刷電路板及AI相關產品貿易

本公司專註於AI及大數據解決方案，為智能電子產品及組件提供硬件及軟件。由於對AI應用及相關設備的需求前景廣闊，我們旨在通過投資AI貿易實現收入多元化。憑藉其行業專業知識，公司將密切關注市場趨勢並相應調整其貿易業務策略。

本公司目前亦正探索將定位設備用於智慧城市相關項目的物件追蹤。由於定位設備能夠為廣泛的應用提供準確及實時的位置信息，其市場具有巨大潛力。該等設備通常使用GPS、RFID及藍牙等技術，為各種資產、車輛甚至個人提供精確的追蹤及監控功能。

潛在應用遍及物流、運輸、醫療保健、農業及零售等行業。在物流及運輸中，定位設備可優化路線規劃，提高供應鏈效率並實現更好的資產管理。

由於技術進步及連接性提高，定位設備的潛力也進一步增長。隨著物聯網(IoT)及5G網絡的興起，定位設備的準確性、覆蓋範圍及功能有望加強，為行業及消費者帶來新的可能性。

CMMB/LPTV 業務

LPTV市場仍充滿挑戰，這可能歸因於人們越來越多地轉向線上直播平台以及內容消費格局的不斷變化。我們正積極評估這一情況，尋找復興LPTV產品的潛在策略，並考慮如何重新分配資源以把握新興市場機遇。我們的目標是應對這個充滿挑戰的時期並做好準備以在不斷變化的媒體環境中再獲增長動能。

年初，本公司宣佈與《香港達人秀》合作，該節目為全球知名節目並將於二零二四年播出。該節目的各種籌備及製作活動已逐步開始，本公司將於近期根據正在進行的營銷活動提供進展更新情況。

南亞連接性項目

鄉村互聯網項目近期進行設備試驗，目前正尋求該方案的試行。為解決菲律賓及印度尼西亞等發展中國家持續存在的連接性穩定難題，該項目的重點為確定對可持續商業模型至關重要的具有成本效益的解決方案。隨著該領域連接技術的發展，該項目正仔細篩選具有價值的合作夥伴，以應對不斷變化的市場。我們目標為於二零二三年下半年與多個地方的當地合作夥伴試行服務。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，(1) 4,300,000股本公司新普通股已因根據本公司購股權計劃行使購股權而獲發行；(2) 1,300,000份本公司購股權已根據本公司購股權計劃而失效；及(3) 32,200,000份本公司購股權已根據本公司購股權計劃而註銷。(4) 177,828,570股本公司新普通股已因行使本公司發行的可換股票據所附換股權而獲發行。

除本公告所披露者外，於本期間，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

於本期間，本公司已採納董事進行證券交易的行為準則，有關條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定的標準。本公司已向所有董事作出具體查詢，查詢其於整個本期間內有否違反標準守則，所有董事均確認彼等於本期間完全遵守標準守則所載的規定標準。

企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文。董事會將繼續檢討及改善本公司之企業管治常規及準則，確保業務活動與決策過程獲得妥當而審慎之監管。

董事會認為本公司的良好企業管治是保障股東權益及提升本集團表現的關鍵。董事會致力於維持及確保高水平的企業管治。本公司已於截至二零二三年六月三十日止六個月內應用原則及遵守企業管治守則的所有適用守則條文，惟：

由於本公司主席及首席執行官的角色並無區分，故本公司已偏離企業管治守則的守則條文C.2.1。由二零零八年五月十九日起，黃先生調任主席，並同時擔任本公司首席執行官。根據企業管治守則的守則條文C.2.1，主席及首席執行官的角色應予以區分，不應由同一人擔任。鑑於黃先生於本集團業務方面擁有豐富經驗，且自二零零七年加入本公司以來表現甚佳，特別是在為本公司日後發展尋求潛在新商機及制訂整體策略規劃方面，董事會認為黃先生擔任主席負責監督本公司經營將令本集團受惠。董事會認為，該架構不會損害董事會與本集團管理層之權責平衡。董事會將定期檢討此項安排的成效。

審核委員會

審核委員會由獨立非執行董事李珺博士、周建榮先生及譚漢華先生以及非執行董事周燦雄先生組成。目前，周建榮先生為審核委員會主席。審核委員會與管理層已審閱及討論本集團所採納的會計原則及政策、內部監控措施及財務申報，以及本期間的未經審核簡明綜合財務報表，並已建議董事會採納。

董事會已於二零二三年八月三十日批准本期間的未經審核簡明綜合財務報表。

投資者關係及股東溝通

本公司深明股東有權對本集團業務及前景有更多了解，故本公司一直採取積極態度與投資大眾溝通。本公司已採納股東溝通政策，以規範和促進本公司、股東與其他持份者之間的有效健康溝通。該政策可在本集團網站上查閱。

於聯交所及本公司網站刊登綜合中期業績及二零二一年中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (<https://silkwave.com.hk/2023-year>)。截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予股東及刊登於上述網站。

承董事會命
中播數據有限公司
主席
黃秋智

香港，二零二三年八月三十日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生；非執行董事為劉輝博士、楊毅先生及呂振邦先生；及獨立非執行董事為李珺博士、周建榮先生及譚漢華先生。